
記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＧＲ４０９１１３０

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

大田

2021.07.05ｍｍ ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ 外形図
１：２
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ｼｬﾌﾄ当て面

CPC4012B ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ
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C1

20(ｶﾞｲﾄﾞ部)

70(ｼｬﾌﾄ必要長さ)

ﾋﾟﾆｵﾝ本体

締結具

ﾛｯｸﾎﾞﾙﾄ

3×M8(抜きﾀｯﾌﾟ)

3×M8(抜きﾀｯﾌﾟ)

口元φ8.8

１ 図面更新(T-0093) 2022.11.21 東郷 １

図面更新１

１

TLSｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:4)
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2×M6 深さ7

ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ

TLS

ｵﾌﾟｼｮﾝ:L

型 式

精度等級仕様内容

ＣＰＣ４０１２Ｂ－□□－□

歯数

A:並級

12 歯

ﾛｯｸﾎﾞﾙﾄ M8ｻｲｽﾞ

締付ﾄﾙｸ 33.0 N･m

慣性ﾓｰﾒﾝﾄ

質量

632×10 kg･㎡

14 kg

1:処理なし表面処理(ﾋﾟﾆｵﾝ本体のみ)

2:黒色ｸﾛﾑ皮膜処理

3:黒色ｸﾛﾑ皮膜処理

+ﾌｯ素樹脂ｺｰﾃｨﾝｸﾞ

B:精密級

注1)注2)

注2)

ます。

-4

注1)

注3)

L:あり

無記号:なし

注3)

・相手軸は、公差h7級、表面粗さRa1.6を奨励いたし

・ﾋﾟｯﾁ円直径･許容ﾄﾙｸは、組み合わせ相手による。
TCG潤滑供給ｼｽﾃﾑ(TLS)

・TCG潤滑供給ｼｽﾃﾑが有る場合は、袋に入れて同梱

いたします。

0.15 kgTCG潤滑供給ｼｽﾃﾑ

ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ

技術
'22.

大田
12.23

技術
'22.

川島
12.21

40 (28.25) ±0.75



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＧＲ４０９４１０３

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

吉田

2023.03.14ｍｍ TCGｶﾑﾘﾝｸﾞ 外形図
１：４1:処理なし表面処理

注1)注2)

質量

慣性ﾓｰﾒﾝﾄ

許容静定格ﾄﾙｸ

最大使用ﾄﾙｸ

20800 N･m

仕様内容

円周歯数

円弧歯数

ﾘﾝｸﾞﾋﾟｯﾁ円直径

円弧角度

130 歯

13 歯

36°

1608.475 mm

型 式
ＵＤＣ４０１２Ａ－□□ーＣ１３０－Ａ３６

B:精密級

ﾋﾟﾆｵﾝﾋﾟｯﾁ円直径

基本動定格ﾄﾙｸ

148.475 mm

12000 N･m

14400 N･m

11 kg

A:並級精度等級 注2)

注1)

7.22 kg･㎡(回転軸換算)

2:黒色ｸﾛﾑ皮膜処理

基準面

31.5

3°

6°
6°6°

6°

6°

6×φ18 φ26 17.5

(36°)
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ｼﾘｱﾙNo.記載位置 型式記載位置

R8
85

CPC4012□-□□

ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ

技術
'23.

川島
04.11

技術
'23.

大田
04.19
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記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＧＲ４０９４１０４

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

吉田

2023.03.14ｍｍ TCGｶﾑﾘﾝｸﾞ 外形図
１：４1:処理なし表面処理

注1)注2)

質量

慣性ﾓｰﾒﾝﾄ

許容静定格ﾄﾙｸ

最大使用ﾄﾙｸ

33600 N･m

仕様内容

円周歯数

円弧歯数

ﾘﾝｸﾞﾋﾟｯﾁ円直径

円弧角度

210 歯

14 歯

24°

2587.879 mm

型 式
ＵＤＣ４０１２Ａ－□□ーＣ２１０－Ａ２４

B:精密級

ﾋﾟﾆｵﾝﾋﾟｯﾁ円直径

基本動定格ﾄﾙｸ

147.879 mm

19400 N･m

23200 N･m

11 kg

A:並級精度等級 注2)

注1)

19.1 kg･㎡(回転軸換算)

2:黒色ｸﾛﾑ皮膜処理

基準面

CPC4012□-□□

ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ

31.5

2°
4°

4°4°4°
4°

6×φ18 φ26 17.5

(24°)
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ｼﾘｱﾙNo.記載位置

型式記載位置

技術
'23.

川島
04.11

技術
'23.

大田
04.19

R1
37
5



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＧＲ４０９４１０５

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

吉田

2023.03.14ｍｍ TCGｶﾑﾘﾝｸﾞ 外形図
１：４1:処理なし表面処理

注1)注2)

質量

慣性ﾓｰﾒﾝﾄ

許容静定格ﾄﾙｸ

最大使用ﾄﾙｸ

46400 N･m

仕様内容

円周歯数

円弧歯数

ﾘﾝｸﾞﾋﾟｯﾁ円直径

円弧角度

288 歯

16 歯

20°

3558.261 mm

型 式
ＵＤＣ４０１２Ａ－□□ーＣ２８８－Ａ２０

B:精密級

ﾋﾟﾆｵﾝﾋﾟｯﾁ円直径

基本動定格ﾄﾙｸ

148.261 mm

26600 N･m

32000 N･m

13 kg

A:並級精度等級 注2)

注1)

40.6 kg･㎡(回転軸換算)

2:黒色ｸﾛﾑ皮膜処理

基準面

ｼﾘｱﾙNo.記載位置
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3.6°3.6°3.6°
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型式記載位置

CPC4012□－□□

ﾛｰﾗﾋﾟﾆｵﾝ

(20°)

技術
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川島
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技術
'23.

大田
04.19
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記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

ｍｍ
１：２

ＧＲ４０９４１０６

分割ﾘﾝｸﾞ継ぎ足し治具 外形図2023.03.14

吉田治具取付ﾎﾞﾙﾄ:M10

押しねじ:M8

付属品

樹脂ﾜｯｼｬ

仕様内容

注1)

ＵＪ４０１２Ｂ－Ｃ□□□

ﾘﾝｸﾞ歯数 130:130歯

210:210歯

288:288歯

質量(kg)

b

a

c

d

ﾘﾝｸﾞ歯数

130 210 288

758.616

R1285.928

1251.752

R1771.313

1738.292

2.769°

5.538°

1.714°

3.429°

1.25°

2.5°

5.6 5.6 5.6

R796.145

φ
2
5

(58)

(70)

6.5

治具取付ﾎﾞﾙﾄ

樹脂ﾜｯｼｬ

押しねじ(32)

1
2

(
7
3
.
6
)

技術
'23.

川島
04.11

技術
'23.

大田
04.19

型 式

注1)

(c)

(
d
)

ab a b

61 158

280


